
 

 

 

UCHWAŁA NR 371/2020 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

z dnia 31 lipca 2020 r. 

w sprawie rozłożenia na raty oraz umorzenia  

należności pieniężnych przypadających Powiatowi Polickiemu 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 4 w związku z § 5 ust. 1 pkt 3 i 5 i ust. 4,  

§ 6 ust. 1 i 3, § 7 ust. 1, § 8, § 9 ust. 1, § 10 ust. 2 i § 11 ust. 1 uchwały Nr IV/35/2011  

Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia zasad, sposobu  

i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mający 

charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Polickiemu (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 57 poz. 1040) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Należności pieniężne przypadające Powiatowi Polickiemu od pani Marii Pieszko-

Siwek, określone w wyroku Sądu Okręgowego w Szczecinie (sygn. akt III K 319/120), 

a zasądzone częściowo z tytułu należności głównej, naliczonych odsetek oraz kosztów 

postępowania sądowego, orzeczonych wyrokami Sądu Okręgowego w Szczecinie (sygn. akt 

VI P-Pm 52/17) oraz Sądu Apelacyjnego (sygn. akt APa 7/19) w łącznej kwocie 2.410.890,30 

zł (słownie: dwa miliony czterysta dziesięć tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt złotych 30/100), 

rozkłada się co do kwoty  134.470,00 zł (słownie: sto trzydzieści cztery tysiące czterysta 

siedemdziesiąt złotych 00/100) na 36 rat oraz umarza się co do kwoty 2.276.420,30 zł 

(słownie: dwa miliony dwieście siedemdziesiąt sześć tysięcy czterysta dwadzieścia złotych 

30/100), z zastrzeżeniem § 2. 

 

§ 2. Szczegółowe warunki rozłożenia na raty oraz umorzenia należności, o których mowa 

w § 1, określa projekt porozumienia stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu oraz Członkowi Zarządu 

Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 

§ 5. Uchyla się  uchwałę Nr 355/2020 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 25 czerwca 

2020 r. w sprawie umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnych przypadających 

Powiatowi Polickiemu. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



1 

 

 
                                                                              Załącznik  

do uchwały Nr 371/2020  

Zarządu Powiatu w Policach 

                                                                                         z dnia 31 lipca 2020 r. 

 

 

 

POROZUMIENIE 

 

zawarte w Policach w dniu … …………… 2020 r. 

 

w sprawie rozłożenia na raty oraz umorzenia 

należności pieniężnych przypadających Powiatowi Polickiemu 

 

pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

Andrzej Bednarek – Starosta Policki, 

Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

zwanym dalej także „Wierzycielem”, 

 

a 

 

Marią Pieszko-Siwek, zamieszkałą w Policach (72-010) przy ul. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

zwaną dalej także „Dłużniczką”, 

 

łącznie zwanymi dalej także „stronami”, a każde z osobna „Stroną”. 

 

Strony, zważywszy, że: 

1) wyrokiem z dnia 1 marca 2013 r. Sąd Okręgowy w Szczecinie w sprawie karnej pod sygn. 

III K 319/12 skazał prawomocnie Marię Pieszko-Siwek m.in. za przestępstwo z art. 296 § 

3 kk, na szkodę Powiatu Polickiego, wskazując na łączną szkodę Powiatu Polickiego 

w kwocie 2.365.587,00 zł; Sąd Okręgowy w wyroku nie orzekł obowiązku naprawienia 

szkody; 

2) wyrokiem z dnia 5 lutego 2019 r. Sąd Okręgowy w Szczecinie (w sprawie pod sygn. 

akt  VI P-Pm 52/17) zasądził od Marii Pieszko-Siwek na rzecz Powiatu Polickiego kwotę 

w wysokości 125.000,00 zł wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie liczonymi od 

dnia 27 grudnia 2016 r. oraz 10.317,00 zł tytułem zwrotu kosztów procesu; Sąd wskazał 

m.in., że dochodzona kwota stanowi ledwie 5% całej należności; wyrokiem z dnia 

10 października 2019 r. Sąd Apelacyjny w Szczecinie (sygn. akt III APa 7/19) utrzymał 

wyrok w mocy i zasądził od Marii Pieszko-Siwek na rzecz Powiatu Polickiego kwotę 

4.050,00 zł tytułem zwrotów kosztów procesu w postępowaniu apelacyjnym; 

3) wobec powyższego łączne zobowiązanie Marii Pieszko-Siwek wobec Powiatu Polickiego 

na dzień 30 lipca 2020 r. wynosi 2.410.890,30 zł; 

4) do rozłożenia na raty części należności i umorzenia pozostałej części należności 

zastosowanie mają art. 55-59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz uchwały Nr IV/35/2011 Rady Powiatu 

w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. w sprawie określania zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 



2 

 

cywilnoprawny przypadających Powiatowi Polickiemu (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 57 poz. 1040) 

zgodnie postanawiają, co następuje: 

 

§ 1. 1. Część należności Dłużniczki  w stosunku do Wierzyciela, a to w wysokości łącznej 

134.470,00 zł, zostaje rozłożona na następujące raty, które Dłużniczka zobowiązana jest 

zapłacić Powiatowi Polickiemu: 

1) 1 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 17 sierpnia 2020 r.; 

2) 2 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 września 2020 r.; 

3) 3 rata w kwocie 17 470,00 zł – płatna w terminie do 15 października 2020 r.; 

4) 4 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 16 listopada 2020 r.; 

5) 5 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 grudnia 2020 r.; 

6) 6 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 18 stycznia 2021 r.; 

7) 7 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 lutego 2021 r.; 

8) 8 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 marca 2021 r.; 

9) 9 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 kwietnia 2021 r.; 

10) 10 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 17 maja 2021 r.; 

11) 11 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 czerwca 2021 r.; 

12) 12 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 lipca 2021 r.; 

13) 13 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 16 sierpnia 2021 r.; 

14) 14 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 września 2021 r.; 

15) 15 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 października 2021 r.; 

16) 16 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 listopada 2021 r.; 

17) 17 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 grudnia 2021 r.; 

18) 18 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 17 stycznia 2022 r.; 

19) 19 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 lutego 2022 r.; 

20) 20 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 marca 2022 r.; 

21) 21 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 kwietnia 2022 r.; 

22) 22 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 16 maja 2022 r.; 

23) 23 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 czerwca 2022 r.; 

24) 24 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 lipca 2022 r.; 

25) 25 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 sierpnia 2022 r.; 

26) 26 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 września 2022 r.; 

27) 27 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 17 października 2022 r.; 

28) 28 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 listopada 2022 r.; 

29) 29 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 grudnia 2022 r.; 

30) 30 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 16 stycznia 2023 r.; 

31) 31 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 lutego 2023 r.; 

32) 32 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 marca 2023 r.; 

33) 33 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 17 kwietnia 2023 r.; 

34) 34 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 maja 2023 r.; 

35) 35 rata w kwocie 1 800,00 zł – płatna w terminie do 15 czerwca 2023 r.; 

36) 36 rata w kwocie 55 800,00 zł – płatna w terminie do 17 lipca 2023 r. 

2. Należności, o których mowa w ust. 1, płatne będą na rachunek Powiatu Polickiego: 

88 1240 3943 1111 0000 4135 6946. O dacie wpłaty należności decyduje data obciążenia 

rachunku bankowego Dłużniczki lub data zlecenia przelewu przez Dłużniczkę. 

3. Od  rozłożonych  na  raty  zaległych  należności pieniężnych  nie  pobiera  się  odsetek 

od dnia wyrażenia zgody na rozłożenie na raty do dnia zapłaty ostatniej raty. 

4. Brak płatności którejkolwiek z rat w terminach określonych w ust. 1 skutkować będzie 

natychmiastową wymagalnością całej pozostałej do spłaty kwoty zaległych należności 

pieniężnych. 



3 

 

5. Pozostała kwota należności, tj. w wysokości 2.276.420,30 zł, zostaje umorzona pod 

warunkiem terminowej zapłaty wszystkich należności określonych w ust. 1. 

 

§ 2. 1. W przypadku sporów Strony poddają jego rozstrzygnięcie sądowi właściwemu 

miejscowo ze względu na siedzibę Wierzyciela. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy  

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 z późn. zm.). 

3. Niniejsze  porozumienie  sporządzono  w  dwóch  jednobrzmiących  egzemplarzach, po 

jednym dla każdej ze stron. 

 

 

            

     

______________________________                               ____________________________ 

   Powiat Policki                                             Maria Pieszko-Siwek  
 


